
 
 

Senat 

  
 
Ordnung zur Änderung der Ordnung über die Festsetzung von Zulassungszahlen 
für die Studiengänge im örtlichen Vergabeverfahren und  
für den Studiengang Pharmazie im Wintersemester 2020/2021  
und im Sommersemester 2021 
 
vom 14.07.2020 
 
Aufgrund der §§ 3 Abs. 1 und 4 Abs. 1 des Hochschulzulassungsgesetzes Sachsen-Anhalt in 
der Fassung der Bekanntmachung vom 24. Juli 2012 (GVBl. LSA S. 297), zuletzt geändert 
durch Artikel 5 des Gesetzes vom 02.07.2020 (GVBl. LSA S. 365), in Verbindung mit Artikel 
12 Abs. 1 Nr. 8 des Staatsvertrages über die Hochschulzulassung vom 21. März bis 4. April 
2019 (GVBl. LSA S. 337) erlässt die Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg folgende 
Ordnung zur Änderung der Ordnung über die Festsetzung von Zulassungszahlen für die 
Studiengänge im örtlichen Vergabeverfahren und für den Studiengang Pharmazie im 
Wintersemester 2020/2021 und im Sommersemester 2021 (Abl. MLU Nr. 9 vom 30. Juni 
2020, S. 3): 
 

Artikel 1 
Zulassungszahlen für das erste Fachsemester 

 
Die Anlage gemäß §§ 1 und 2 der am 13.05. und 10.06.2020 vom Senat der Martin-Luther-
Universität Halle-Wittenberg beschlossenen Ordnung über die Festsetzung von 
Zulassungszahlen für die Studiengänge im örtlichen Vergabeverfahren und für den 
Studiengang Pharmazie im Wintersemester 2020/2021 und Sommersemester 2021 wird wie 
folgt neu gefasst:  
 

Anlage 
Zulassungszahlen für die Studiengänge im örtlichen Vergabeverfahren  

und für den Studiengang Pharmazie 
 
Studiengang Sem.1) 1. FS2) höhere Fachsemester 

Jahr 2020/2021   1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

                
Juristische und Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät 
Wirtschaftswissenschaftlicher Bereich 
                
Accounting, Taxation WS 25 0 25 0         

30. Jahrgang, Nr. 11 vom 28. Juli 2020, S. 3 



and Finance SoS 0 25 0 25 
(Master 120 LP)              
                
Betriebswirtschafts-
lehre  (Business Stu-
dies) 

WS 
SoS 

25 
0 

0 
25 

25 
0 

0 
25 

        

(Master 120 LP)              
                
Business Economics WS 38 0 38 0 38 0       
(Bachelor 180 LP) SoS 0 38 0 38 0 38       
                
Economics: Data 
Science and Policy 

WS 
SoS 

25 
0 

0 
25 

25 
0 

0 
25 

        

(Master 120 LP)              
                
Europäische und 
internationale Wirt-
schaft 

WS 
SoS 

10 
0 

0 
10 

10 
0 

0 
10 

        

(Master 120 LP)              
                
Human Resources 
Management 

WS 
SoS 

25 
0 

0 
25 

25 
0 

0 
25 

        

(Master 120 LP)              
                
Wirtschaftsinformatik WS 13 12 13 12         
(Master 120 LP) SoS 12 13 12 13         
                
Juristische und Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät 
Juristischer Bereich 
                
Wirtschaftsrecht/ 
Business Law and 
Economic Law  

WS 
SoS 

25 
25 

25 
25 

25 
25 

25 
25 

        

(Master 60 LP)              
                
Medizin-Ethik-Recht WS 0 20           
(Master 60 LP) SoS 20 0           
                
Medizin-Ethik-Recht WS 15 0 15 0         
(Master 120 LP) SoS 0 15 0 15         
                
Philosophische Fakultät I 
                
Berufsorientierte Lin-
guistik im interkultu-
rellen Kontext (BLIK) 

WS 
SoS 

26 
0 

0 
26 

26 
0 

0 
26 

26 
0 

0 
26 

      

(Bachelor 90 LP)              
                
Berufsorientierte Lin-
guistik im interkultu-
rellen Kontext (BLIK) 

WS 
SoS 

8 
0 

0 
8 

8 
0 

0 
8 

        

(Master 45 / 75 LP)              
                
Ethik3) WS 25 0 25 0 25 0 25 0 25    



(Lehramt an Gymna-
sien) 

SoS 0 25 0 25 0 25 0 25 0    

                
Ethik WS 25 0 25 0 25 0 25 0     
(Lehramt an Sekun-
darschulen) 

SoS 0 25 0 25 0 25 0 25     

                
Geschichte3) WS 33 0 33 0 33 0 33 0 33    
(Lehramt an Gymna-
sien) 

SoS 0 33 0 33 0 33 0 33 0    

                
Geschichte WS 35 0 35 0 35 0 35 0     
(Lehramt an Sekun-
darschulen) 

SoS 0 35 0 35 0 35 0 35     

                
Philosophie3) WS 11 0 11 0 11 0 11 0 11    
(Lehramt an Gymna-
sien) 

SoS 0 11 0 11 0 11 0 11 0    

                
Politikwissenschaft 
und Soziologie  

WS 
SoS 

20 
0 

0 
20 

20 
0 

0 
20 

20 
0 

0 
20 

      

(Bachelor 180 LP)              
                
Psychologie WS 120 0 120 0 120 0       
(Bachelor 60 LP) SoS 0 120 0 120 0 120       
                
Psychologie WS 49 0 49 0 49 0       
(Bachelor 180 LP) SoS 0 49 0 49 0 49       
                
Psychologie WS 27 0 27 0         
(Master 120 LP) SoS 0 27 0 27         
                
Sozialkunde WS 11 0 11 0 11 0 11 0 11    
(Lehramt an Gymna-
sien) 

SoS 0 11 0 11 0 11 0 11 0    

                
Sozialkunde WS 14 0 14 0 14 0 14 0     
(Lehramt an Sekun-
darschulen) 

SoS 0 14 0 14 0 14 0 14     

                
Philosophische Fakultät II 
                
Angewandte Sport-
psychologie 

WS 
SoS 

10 
0 

0 
10 

10 
0 

0 
10 

        

(Master 120 LP)              
                
Deutsch3) WS 62 0 62 0 62 0 62 0 62    
(Lehramt an Gymna-
sien) 

SoS 0 62 0 62 0 62 0 62 0    

                
Deutsch WS 72 0 72 0 72 0 72 0     
(Lehramt an Sekun-
darschulen) 

SoS 0 72 0 72 0 72 0 72     

                



Englisch3) WS 71 0 71 0 71 0 71 0 71    
(Lehramt an Gymna-
sien) 

SoS 0 71 0 71 0 71 0 71 0    

                
Medienbildung WS 5 0 0 0         
(Ergänzungsfach, 
Lehramt an Grund-
schulen) 

SoS 0 0 0 0         

                
Medienbildung WS 5 0 0 0         
(Ergänzungsfach, 
Lehramt an Förder-
schulen) 

SoS 0 0 0 0         

                
Medienbildung WS 5 0 0 0         
(Ergänzungsfach, 
Lehramt an Sekun-
darschulen) 

SoS 0 0 0 0         

                
Medienbildung WS 5 0 0 0         
(Ergänzungsfach, 
Lehramt an Gymna-
sien) 

SoS 0 0 0 0         

                
Medien- u. Kommu-
nikationswissen-
schaften 

WS 
SoS 

24 
0 

0 
24 

24 
0 

0 
24 

24 
0 

0 
24 

      

(Bachelor 60 LP)              
                
Medien- u. Kommu-
nikationswissen-
schaften 

WS 
SoS 

28 
0 

0 
28 

28 
0 

0 
28 

28 
0 

0 
28 

      

(Bachelor 90 LP)              
                
Medien- u. Kommu-
nikationswissen-
schaften 

WS 
SoS 

34 
0 

0 
34 

34 
0 

0 
34 

34 
0 

0 
34 

      

(Bachelor 120 LP)              
                
Sport WS 47 0 47 0 47 0 47 0 47    
(Lehramt an Gymna-
sien) 

SoS 0 47 0 47 0 47 0 47 0    

               
Sport und Ernährung WS 10 0 10 0         
(Master 120 LP) SoS 0 10 0 10         
                
Sprechwissenschaft WS 15 0 15 0 15 0       
(Bachelor 180 LP) SoS 0 15 0 15 0 15       
                
Sprechwissenschaft WS 16 0 16 0         
(Master 120 LP) SoS 0 16 0 16         
                
Philosophische Fakultät III 
                



Erziehungswissen-
schaft 

WS 
SoS 

60 
0 

0 
60 

60 
0 

0 
60 

60 
0 

0 
60 

      

(Bachelor 90 LP)              
                
Erziehungswissen-
schaft 

WS 
SoS 

90 
0 

0 
90 

90 
0 

0 
90 

90 
0 

0 
90 

      

(Bachelor 180 LP)              
                
Erziehungswissen-
schaft 

WS 
SoS 

31 
0 

0 
31 

31 
0 

0 
31 

        

(Master 120 LP)              
                
Lehramt an Förderschulen (Rehabilitationspädagogik) mit den Kombinationen 
                
Geistigbehinderten-
pädagogik / Körper-
behindertenpädago-
gik3) 

WS 
SoS 

17 
0 

0 
17 

17 
0 

0 
17 

17 
0 

0 
17 

17 
0 

0 
17 

17 
0 

   

                
Geistigbehinderten-
pädagogik / Verhal-
tensgestörtenpäda-
gogik 

WS 
SoS 

17 
0 

0 
17 

17 
0 

0 
17 

17 
0 

0 
17 

17 
0 

0 
17 

17 
0 

   

                
Lernbehindertenpä-
dagogik / Sprachbe-
hindertenpädagogik 

WS 
SoS 

17 
0 

0 
17 

17 
0 

0 
17 

17 
0 

0 
17 

17 
0 

0 
17 

17 
0 

   

                
Lernbehindertenpä-
dagogik / Verhal-
tensgestörtenpäda-
gogik / 

WS 
SoS 

17 
0 

0 
17 

17 
0 

0 
17 

17 
0 

0 
17 

17 
0 

0 
17 

17 
0 

   

                
Sprachbehinderten-
pädagogik / Körper-
behindertenpädago-
gik 

WS 
SoS 

17 
0 

0 
17 

17 
0 

0 
17 

17 
0 

0 
17 

17 
0 

0 
17 

17 
0 

   

                
Lehramt an Grundschulen in Kombination mit Drittfächern 
                
Deutsch/Mathematik 
und Englisch 

WS 
SoS 

27 
0 

0 
27 

27 
0 

0 
27 

27 
0 

0 
27 

27 
0 

0 
27 

    

                
Deutsch/Mathematik 
und Gestalten 

WS 
SoS 

25 
0 

0 
25 

25 
0 

0 
25 

25 
0 

0 
25 

25 
0 

0 
25 

    

                
Deutsch/Mathematik 
und Musik 

WS 
SoS 

20 
0 

0 
20 

20 
0 

0 
20 

20 
0 

0 
20 

20 
0 

0 
20 

    

                
Deutsch/Mathematik 
und Sachunterricht 

WS 
SoS 

95 
0 

0 
95 

95 
0 

0 
95 

95 
0 

0 
95 

95 
0 

0 
95 

    

                
Deutsch/Mathematik 
und Sport 

WS 
SoS 

28 
0 

0 
28 

28 
0 

0 
28 

28 
0 

0 
28 

28 
0 

0 
28 

    



                
Deutsch/Mathematik 
und Ethik 

WS 
SoS 

20 
0 

0 
20 

20 
0 

0 
20 

20 
0 

0 
20 

20 
0 

0 
20 

    

                
Deutsch/Mathematik 
und Katholische Reli-
gion, Evangelische 
Religion 
(als Block insgesamt) 

WS 
SoS 

25 
0 

0 
25 

25 
0 

0 
25 

25 
0 

0 
25 

25 
0 

0 
25 

    

                
Naturwissenschaftliche Fakultät I 
                
Biochemie WS 80 0 80 0 80 0       
(Bachelor 180 LP) SoS 0 80 0 80 0 80       
                
Biochemie WS 54 15 54 15         
(Master 120 LP) SoS 15 54 15 54         
                
Biologie WS 148 0 148 0 148 0       
(Bachelor 180 LP) SoS 0 148 0 148 0 148       
                
Biologie WS 40 26 40 26         
(Master 120 LP) SoS 26 40 26 40         
                
Biologie3) WS 33 0 33 0 33 0 33 0 33    
(Lehramt an Gymna-
sien) 

SoS 0 33 0 33 0 33 0 33 0    

                
Biologie3) WS 39 0 39 0 39 0 39 0     
(Lehramt an Sekun-
darschulen) 

SoS 0 39 0 39 0 39 0 39     

                
Molecular and 
Cellular Biosciences 

WS 
SoS 

30 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

        

(Master 120 LP)              
                
Pharmaceutical and 
Industrial Biotech-
nology 

WS 
SoS 

31 
0 

0 
31 

31 
0 

0 
31 

        

(Master 120 LP)              
                
Pharmazie WS 135 0 120 0 110 0 110 0     
(Staatsexamen) SoS 0 130 0 115 0 110 0 110     
                
Naturwissenschaftliche Fakultät II 
                
Chemie WS 9 0 9 0 9 0 9 0 9    
(Lehramt an Gymna-
sien) 

SoS 0 9 0 9 0 9 0 9 0    

                
Chemie WS 11 0 11 0 11 0 11 0     
(Lehramt an Sekun-
darschulen) 

SoS 0 11 0 11 0 11 0 11     

                



Lebensmittelchemie WS 32 0 32 0 32 0 32 0 32    
(Staatsexamen) SoS 0 32 0 32 0 32 0 32 0    
                
Mathematik WS 70 0 70 0 70 0 70 0 70    
(Lehramt an Gymna-
sien) 

SoS 0 70 0 70 0 70 0 70 0    

                
Medizinische Physik  WS 38 0 38 0 38 0       
(Bachelor 180 LP) SoS 0 38 0 38 0 38       
                
Medizinische Physik  WS 20 0 20 0         
(Master 120 LP) SoS 0 20 0 20         
                
Physik WS 14 0 14 0 14 0 14 0 14    
(Lehramt an Gymna-
sien) 

SoS 0 14 0 14 0 14 0 14 0    

                
Naturwissenschaftliche Fakultät III 
                
Ernährungswissen-
schaften 

WS 
SoS 

50 
0 

0 
50 

50 
0 

0 
50 

50 
0 

0 
50 

      

(Bachelor 180 LP)              
                
Ernährungswissen-
schaften 

WS 
SoS 

50 
0 

0 
50 

50 
0 

0 
50 

        

(Master 120 LP)              
                
Geographie WS 37 0 37 0 37 0       
(Bachelor 180 LP) SoS 0 37 0 37 0 37       
                
Geographie WS 15 0 15 0 15 0       
(Bachelor 120 LP) SoS 0 15 0 15 0 15       
                
Geographie WS 11 0 11 0 11 0 11 0 11    
(Lehramt an Gymna-
sien) 

SoS 0 11 0 11 0 11 0 11 0    

                
Geographie WS 14 0 14 0 14 0 14 0     
(Lehramt an Sekun-
darschulen) 

SoS 0 14 0 14 0 14 0 14     

                
Medizinische Fakultät 
                
Evidenzbasierte 
Pflege 

WS 
SoS 

46 
0 

0 
46 

48 
0 

0 
48 

48 
0 

0 
48 

48 
0 

0 
48 

    

(Bachelor 180 LP)               
                
Gesundheits- und 
Pflegewissenschaften  

WS 
SoS 

24 
0 

0 
24 

24 
0 

0 
24 

        

(Master 120 LP)              
                
               
1) Semester              
2) 1. Fachsemester              



   WS - Wintersemester 
  SoS - Sommersemester 
3) einschließlich Studierender gemäß Vereinbarung zur Lehramtsausbildung mit der Burg 
Giebichenstein Kunsthochschule Halle (ein Studienplatz im Fach Biologie im Lehramt an 
Sekundarschulen, ein Studienplatz im Lehramt an Förderschulen, Geistigbehinderten- und 
Körperbehindertenpädagogik, sowie fünf Studienplätze im Fach Biologie, vier Studienplätze im 
Fach Deutsch, drei Studienplätze im Fach Englisch, je zwei Studienplätze in den Fächern 
Philosophie und Ethik und ein Studienplatz im Fach Geschichte im Lehramt an Gymnasien) 
 

Artikel 2 
Inkrafttreten, Außerkrafttreten 

 
(1) Diese Änderungsordnung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. Sie tritt mit 
Ablauf des 30. September 2021 außer Kraft. 
 
(2) Ausgefertigt auf Grund des Senatsbeschlusses vom 08.07.2020 und der Genehmigung 
durch das Ministerium für Wirtschaft, Wissenschaft und Digitalisierung vom 13.07.2020. 
 
Halle (Saale), 14. Juli 2020 
 
 
Prof. Dr. Christian Tietje 
Rektor 


